Дело № 02-1022/7/2024
УИД 91MS0007-01-2024-000929-09

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
02 августа 2024 года
г. Симферополь,
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г., при помощнике судьи Сосновской Е.В.,
с участием:
- истца ФИО1,
- представителя истца по доверенности – ФИО3,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1 к ФИО2 о защите прав потребителей путем взыскания денежных средств, уплаченных за ремонт телевизора Самсунг CS-21K10MNG по заказу наряду № 99500 от 18.10.2023 г. в размере … рублей, неустойки за период с 24.11.2023 г. по 01.03.2024 г. в размере … рублей, моральный вред в размере … рублей, понесенные судебные расходы на оплату юридических услуг 30000 рублей, штраф в размере 50 процентов за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя от суммы, присужденной судом в пользу потребителя.
руководствуясь статьями 56, 67, 98, 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования ФИО1 - удовлетворить частично.
Взыскать с ФИО2 (… года рождения, место рождения гор. … , паспорт гражданина … , зарегистрирован по адресу: … ),
в пользу ФИО1 (… года рождения, место рождения …, зарегистрированной по адресу: … ),
денежные средства в размере …рублей, неустойку за период с 08.12.2023 г. по 01.03.2024 г. в размере …рублей, штраф в размере 50 процентов за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере …рублей, моральный вред в размере …рублей, понесенные судебные расходы на оплату юридических услуг …рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с ФИО2 в бюджет государственную пошлину в размере …рублей на следующие банковские реквизиты:
«Наименование получателя платежа: Казначейство России (ФНС России), ИНН получателя платежа -7727406020; КПП получателя платежа – 77080100; Наименование банка – получателя: Отделение Тула банка России//УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983; Номер корреспондентского счета банка: 40102810445370000059; Счет получателя платежа: 03100643000000018500; ОКТМО 35701000; КБК 18210803010011050110; - наименование платежа: госпошлина по решению мирового судьи (указать номер и его дату).
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                          Бугаева Л.Г.